



Warszawa, dnia 25.09.2019 r.

ODPOWIEDZI DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO NR 99/2019

dotyczy: dostawy odczynników laboratoryjnych Santa Cruz Biotechnology
(lub równoważnych)

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 24.09.2019 r. dotyczące treści zapytania ofertowego nr 99/2019, Zamawiający udziela wyjaśnień, jak niżej:

Pytanie nr 1

§ 1 ust. 3, § 4 ust. 2 wzoru umowy

Wnosimy o zmianę zapisów wzoru umowy w sposób pozwalający na precyzyjne wskazanie przedmiotu umowy pozwalające na właściwe zidentyfikowanie przez wykonawców ich obowiązków i wynagrodzenia jakie w ramach umowy otrzymają. Składana przez wykonawców oferta zgodnie z postanowieniami prawa cywilnego zawiera istotne postanowienia przyszłej umowy m.in. w postaci przedmiotu i cen.

Zawierana pomiędzy stornami umowa jest umową sprzedaży, a zgodnie z postanowieniami przepisów prawa cywilnego winna mieć uregulowane w sposób jasny i precyzyjny jej tzw. *essentialia negotii*, czyli **najważniejsze postanowienia umowy**. *Essentialia negotii* zależą od rodzaju umowy, a przy umowie sprzedaży są to bezsprzecznie cena i przedmiot sprzedaż. W przypadku dokonywania zmian umowy co do jej przedmiotu lub ceny winno to nastąpić w formie pisemnego aneksu za obopólną zgodą obu stron (co również wynika z treści samego projektu umowy). Precyzyjne określenie przedmiotu umowy pozwoli też na właściwe skalkulowanie oferty wykonawcy.

Ponadto zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany.

Nie do zaakceptowania jest umowa, której postanowienia dają Zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym, asortymentowym, jakościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o tym jaki asortyment zamawia, po jakich cenach i w jakiej ilości.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów umowy poprzez wykreślenie z jej treści tych dotyczących możliwości dokonywania zakupów odczynników nieujętych w ofercie i po cenach nie wskazanych, zaoferowanych w ofercie oraz określenie minimalnego poziomu zamówienia, który na pewno zostanie zrealizowany.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w powyższym zakresie. Zgodnie z treścią zapytania ofertowego ze względu na prowadzenie wielu innowacyjnych badań przez Zamawiającego i związaną z tym nieprzewidywalność w doborze stosowanych odczynników Zamawiający zastrzega możliwość zakupu zarówno ujętych, jak i nieujętych w zestawieniach asortymentowo-cenowych odczynników.

Pytanie nr 2

§ 3 ust. 1 i 2 wzoru umowy

Wnosimy o zmianę zapisów wzoru umowy poprzez wykreślenie z § 3 ustępów 1 i 2. Nakładają one na wykonawców dodatkowe obowiązki, generujące dodatkowe czynności i prace po jego stronie, nie stanowiące de facto przedmiotu umowy. Takie zapisy umowne nie znajdują uzasadnienia, również w z uwagi na fakt, że elementem przedmiotowo istotnym zawartej pomiędzy stronami umowy jest cena, która winna wiązać strony w zakresie przedmiotu zamówienia również wskazanego w umowie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od obowiązku wymienionego w § 3 ust. 1 i 2 Wzoru umowy. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy, jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych.

Pytanie nr 3

§ 3 ust. 3 pkt 3 lit a i b wzoru umowy

Wnosimy o zmianę zapisów wzoru umowy poprzez wykreślenie z § 3 ustępu 3 lit a i b, z uwagi na to że wykonawca nie jest podmiotem, który posiada tak specjalistyczną i szeroką wiedzę w zakresie badań prowadzonych przez Zamawiającego, przeprowadzanych testów i posiadanych, wykorzystywanych urządzeń, aby móc złożyć przedmiotowe oświadczenie, a następnie je potwierdzać.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od ww. obowiązku. Wykonawca oferując produkt równoważny winien móc wykazać np. na podstawie danych od producenta, że oferowany przez niego produkt jest równoważny produktowi wymaganemu przez Zamawiającego.

Pytanie nr 4


Kryterium: termin płatności i upust

Wnosimy o zmianę zapisów SIWZ poprzez zmianę kryteriów oceny ofert i rezygnację z kryterium termin płatności i upust. Praktyka zamówień publicznych, którą można się w tym przypadku pośilkować pokazuje, że tego typu kryteria prowadzą często do rozwiązań nie uzasadnionych ekonomicznie. Często waga takiego kryterium jest na takim poziomie, że w wyniku oceny ofert dochodzi do wyboru oferty droższej, co de facto może nie być korzystniejsze dla Zamawiającego, zwłaszcza jeżeli weźmiemy pod uwagę wszystkie czynniki ekonomiczne mające wpływ na realizację zamówienia, włącznie z obowiązkiem dokonania płatności, który często bez dodatkowych obciążeń może być również realizowany niezależnie od terminu płatności lub realizowany z uwzględnieniem kosztów ewentualnego kredytu w sposób bardziej korzystny finansowo niż wybrana oferta.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryteriów oceny ofert.

Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu nie ulega zmianie. Oferty należy przesyłać pocztą elektroniczną na adres: m.szczawinska@nencki.gov.pl **nie później niż do dnia 26.09.2019, do godz. 12.00**

Z wyrazami szacunku,
Zastępca Dyrektora Instytutu
ds. Naukowych



dr hab. Monika Liguz-Lęcznar